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Kursvirksomheten 2023 

Vi øker igjen! 
Det har vært en sterk økning også i år, i tallene vi rapporterer til SSB sammenlignet med 2022. Den 
norske kirke har økt spesielt mye. 

 
Opplæringsvirksomheten drives i regi av medlemsorganisasjonene og deres regionledd og lokallag. 
Mesteparten av virksomheten skjer lokalt, i tråd med lokale behov. Pr. 31.12.2023 hadde K-stud 80 
medlemsorganisasjoner som samlet sett er operative over hele landet. Vi er ikke helt oppe på nivået 
vi var på før pandemien, men det har vært en betydelig økning i år.  
 

Omfang 
I 2023 arrangerte 63 av våre 80 medlemsorganisasjoner kurs og annen opplæring som har fått 
tilskudd fra oss. Vi har registrert 6 075 kurs med nesten 137 700 kurstimer og vel 54 600 deltakere. 
Samlet sett fikk de tilskudd på nær 17,1 millioner, hvor noe over 760 000 kr er øremerket 
inkluderingstilskudd og litt over ½ million er tilretteleggingstilskudd.  
 
Samlet sett har antall kurs økt med 17%, kurstimene steg med 11% og antall deltakere er 35% 
høyere. 34 organisasjoner hadde en økning i både antall kurs og kurstimer sammenlignet med 2022. 
Med ett unntak nådde de også flere deltakere. Ytterligere 7 organisasjoner hadde en økning i 
kurstimer, men de hadde enten det samme antallet kurs eller færre enn året før. De 10 største 
kursarrangørene produserte litt over 110 000 av kurstimene. 
 
De 10 største medlemsorganisasjonene målt i kurstimer:  
 

Medlemsorganisasjon, 10 største               Kurstimer 

  2023 2022 

Den norske kirke 33 962 23 284 

Pinsebevegelsen  25 964 22 550 

Ungdom i Oppdrag 9 903 7 305 

Den Evangelisk Lutherske Frikirke 9 267 7 182 

Normisjon 8 368 8 595 

Norsk Luthersk Misjonssamband 6 918 5 385 

Kristen Idrettskontakt (KRIK) 5 586 4 559 

KFUK-KFUM Norge 4 711 3 671 

Kristent Interkulturelt Arbeid 4 021 5 982 

NMSU 2 340 1 694    
Sum 111 040 98 067 

 

Alders- og kjønnsfordeling 
Hele 52% av deltakerne på kursene i 2023 var mellom 14 og 19 år, mot 47% i 2022. Økning i 
rapportering av konfirmantopplæring kan nok forklare denne veksten. Ser vi på de to laveste 
aldersgruppene under ett, er 62% av deltakerne mellom 14 og 29 år, mot 59 % i 2022. 14 % av 
deltakerne er over 60 år.  
 
56% av deltakerne er kvinner. I gruppen 14-19 år er fordelingen mellom kvinner og menn jevnere enn 
i de andre aldersgruppene.  
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Kursemner 
62 % av kursene gir opplæring innen Tro og kristenliv (kristendom), med sine nesten 82 700 kurstimer 
og 36 000 deltakere. Deretter følger emneområdet Sang og musikk med sine 19 800 kurstimer, 
etterfulgt av Organisasjon og ledelse med knappe 10 000 timer. Andre emneområder er Helse og 
omsorg; Natur, idrett og friluftsliv; Norskkurs og andre språkkurs; Kunst og håndverk; Samfunn og 
Driftsrelaterte emner. En del av kursene kunne vært registrert på flere emneområder.  
 
 

Forankring 
Virksomheten gjennomføres i tråd med K-studs visjon, virksomhetside og formål, slik de er gjengitt 
nedenfor. De overordnede målene i Lov om voksenopplæring (§ 4) ligger også til grunn for 
virksomheten. 

 
Visjon 
Visjonen Skape gode læringsarenaer for troen og livet, ble vedtatt på årsmøtet 2013. 

 
Virksomhetside  
K-stud skal være et pedagogisk, faglig og kreativt kompetansemiljø som stimulerer det pedagogiske 
arbeidet i medlemsorganisasjonene gjennom et velorganisert og effektivt informasjons- og 
servicetilbud. 

 
Formål (vedtektenes § 1) 
a. K-stud skal fremme og videreutvikle livslang læring i regi av kristne trossamfunn og organisasjoner 

og i samsvar med Lov om voksenopplæring. 
b. K-stud skal gjennom sitt arbeid bidra til å gi alle mennesker lik adgang til kunnskap og kompetanse 

og slik: 
 -  fremme den enkeltes menneskelige og åndelige utvikling 

-  møte behovene i samfunns- og arbeidsliv i henhold til voksenopplæringslovens 
overordnede mål for studieforbundenes virksomhet 

 
Verdier 
K-studs verdier skal gjenspeile vår virksomhet og sette standarder for det vi gjør.  
Disse verdiene er frivillighet, menneskeverd, utvikling, økumenikk og samfunnsansvar. 
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1. Tilskuddsforvaltning 
Mål og strategi 
K-stud har som mål å stimulere til gode læringsprosesser gjennom tilskuddsordningene, og øke 
registrerte kurstimer med 5 % årlig. Vi ønsker å bidra til at kvaliteten til kursvirksomheten er høy, ved 
å bevisstgjøre kursarrangøren på hva som er gode studieplaner og hva som er organisert opplæring. 
K-stud har et mål om at tilskuddsordningene skal være godt kjent på alle nivåer i 
medlemsorganisasjonen, og dette skal vi gjøre ved å ha målrettet informasjons- og 
motivasjonsarbeid. Det offentlige tilskuddet skal forvaltes på en forsvarlig måte, og vi skal arbeide for 
økte timesatser som kommer kursarrangøren og deltakere til gode. 

 

Hvordan vi jobber 
På vår hjemmeside har vi informasjon om søknadsprosedyrer, tilskuddsregler og generell 
informasjon, slik at det er lett tilgjengelig for kursarrangøren. Materiellkatalogen er også enkel å 
finne frem i, og denne gjør det enklere å finne aktuelt studiemateriell. Vi jobber kontinuerlig med å 
ha enkle og gode søknadsrutiner, slik at det er enkelt for kursarrangøren å sende søknad om tilskudd. 
Informasjonsarbeidet er nærmere beskrevet i kapittel 5 Organisasjon. 
 
For å gjøre tilskuddsordningene mest mulig forutsigbare for brukerne, behandles søknadene 
løpende, og med utbetaling flere ganger i året. Vi legger vekt på enklest mulige søknadsprosedyrer, 
og forholder oss til minstekravene i voksenopplæringsloven for dokumentasjon av opplæringen.  
 

Tilskuddsportal 
Studieplaner og tilskuddssøknader behandles gjennom tilskuddsportalen som er utviklet av Innovit 
as. Vi har et godt samarbeid med VOFO i utvikling og tilpassing av denne portalen. 
 
Portalen har mange forhåndsgodkjente standard studieplaner. Vi oppfordrer arrangørene til å bruke 
disse der det er naturlig, og oppfordrer spesielt kor og andre sang- og musikkgrupper til å bruke 
standard planer som er laget for deres bruk. Det ligger også planer for Tentro og Konfirmanttiden i 
Den norske kirke tilgjengelig. 

 

Opplæringstilskudd (OT) 
Nesten 17 millioner kroner er tildelt i opplæringstilskudd i 2023. Tilskuddet fordeles i all hovedsak 
med faste satser pr kurstime. Det gis også ekstra tilskudd til felles konfirmasjonsundervisning der 
flere menigheter med små konfirmasjonskull går sammen om opplæringen.  
 

Inkluderingstilskudd 
I januar 2023 vedtok styre å innføre en ny tilskuddsordning for å stimulere til mer inkludering av ulike 
målgrupper. Inkluderingstilskuddet hadde som formål å bidra til deltakelse og inkludering, å motvirke 
utenforskap og gi tilgang til opplæring for alle. Tilskuddet skulle være en hjelp til å kunne gi et godt 
tilbud, og nå bredest mulig ut til ulike målgrupper og satsningsområder. Vi mottok 19 søknader fra ni 
forskjellige søkere våren 2023, og 11 søknader fra seks ulike søkere høsten 2023. Det ble tildelt litt 
over 760 000 kroner til dette. K-stud fortsetter ikke denne ordningen i 2024. 
 

Tilretteleggingstilskudd (Trt) 
Vi disponerer en egen pott fra myndighetene til tilrettelegging. Hensikten med ordningen er å fjerne 
hindringer for deltakelse i opplæring, og det kommer i tillegg til det ordinære timetilskuddet. 
Ordningen med tilretteleggingstilskudd har vi prøvd å gjøre mer kjent gjennom nyhetsbrev, nettside 
og under medlemsbesøk. I 2023 ble 516 561 kr tildelt i tilretteleggingstilskudd til 20 kurs.  
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2. Pedagogisk virksomhet 
Mål og strategi 
Målet med det pedagogiske arbeidet er å stimulere til voksenopplæring som fremmer menneskelig 
og åndelig utvikling, deltakelse i frivillig og ideelle organisasjoner, skaper økt samfunnsengasjement 
og demokratiutvikling, fremmer inkludering og bekjemper utenforskap, og styrker kulturelt 
mangfold. Vi ønsker å videreutvikle og kvalitetssikre læringsvirksomheten i medlemsorganisasjonene, 
stimulere til utvikling av aktuelle læringsmetoder og pedagogiske studieopplegg, bidra til økt 
kompetanse hos kursarrangører og at pedagogiske tilbud skal være godt kjent på alle nivå i 
medlemsorganisasjonene. 
 
For å få til dette har vi som strategi å være pådriver for voksenopplæring gjennom motivasjon og 
veiledning, arbeide for at opplæring skal være tilgjengelig for alle og tilby gode, tidsaktuelle standard 
studieplaner. Videre ønsker vi å sette fokus på aktuelle mål for opplæringen under årsmøtet og andre 
møteplasser i regi av K-stud, lyse ut pedagogiske utviklingsmidler med vekt på nyskaping og bruk av 
nye læringsformer, og arrangerer Årets kurs for frivillige og ansatte som er engasjert i opplæring. 
 

Hvordan vi jobber 
K-stud gir pedagogisk veiledning og tilgang til studiemateriell og tilskuddsordninger. Vi prøver å 
motivere flere til å drive systematisk opplæring og øke bevisstheten om hva som faktisk er 
opplæring. K-stud oppfordrer kursarrangørene til økt satsning på inkludering av mennesker med 
nedsatt funksjonsevne, innvandrere og andre utsatte grupper. Vi er stadig på jakt etter gode 
læringshistorier fra personer som har deltatt i opplæring gjennom våre medlemsorganisasjoner. 
Dette er viktig å få frem for å inspirere andre til å delta i opplæringen, og også for å vise 
myndighetene betydningen av opplæringstilskuddet og hva det fører til. Hvordan vi jobber med 
informasjon er nærmere beskrevet i kapittel 5 Organisasjon. 
 

Læring for troen og livet 
All opplæring i våre medlemsorganisasjoner har temaer som kan relateres til et eller flere av de 
overordnende målene i Voksenopplæringsloven. Noen generelt om å gi tilgang til kunnskap og senke 
terskelen for læring og deltakelse i frivillige organisasjoner. Opplæringen skal være et supplement til 
offentlig utdanning og bidra til motivasjon og tilgang til kunnskap og kompetanse for alle. Andre mer 
spesielt i forhold til demokrati og bærekraftig utvikling ved å engasjere og utvikle aktive medborgere. 
Opplæringen skal bekjempe utenforskap og bidra til inkludering, styrke kulturelt mangfold og bevare 
kulturarven.  
 

Pedagogiske utviklingsmidler (PU)  
K-stud lyser ut pedagogiske utviklingsmidler (PU-midler) for å stimulere til nytenking, 
metodeutvikling og utvikling av studiemateriell og kursopplegg.  Ved denne utlysningen vedtok styret 
at prosjekter som bidrar til oppfyllelse av ett eller flere av FNs bærekraftsmål skal prioriteres. 
 
K-stud mottok 21 søknader om PU-midler for 2024/25. Vi tildelte til sammen kr 500 000 til disse 

prosjektene: 

• IKO: Skaperverk og bærekraft 

• Bibelselskapet: Podkasten «Oioioi» Bibelinspirasjon for unge voksne. 

• Acta – barn og unge i Normisjon: Introkurs i musikk og teknikk - undervisningsopplegg. 

• KABB: Livsmestring, lyrikk og musikk. 

• Det norske Misjonsselskap: Eksistensielle samtaler for unge voksne. 

• Teleios Life Norge: Si sannheten i kjærlighet – Teleioskurs nr 3 
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• Norges Kristelige studentforbund: Tro på ekte – en undervisningsserie om identitet og 

kjærlighet. 

• KIA: Rollespill og sang i språkopplæringen for nivå A1 og A2. 

• KFUK-KFUM Norge Kulturskolen: KFUK-KFUM Kulturskole læreplan. 

 

Årets kurs  
Årets kurs 2023 ble arrangert i mars med 28 deltakere fordelt på tre kurs om bibelfortelling, 
trosspråk og korledelse. Årets kurs har i alle år fått gode tilbakemeldinger, men likevel har 
oppslutningen gått ned. Pga. synkende deltakertall over flere år og økt press på opplæringsmidlene, 
vedtok styret å legge ned Årets kurs fra og med 2024. 

 

Studieplaner og materiell 
Det er en prioritert oppgave for K-stud å være i dialog med forlagene for å opprettholde bevisstheten 
om å legge til rette for studiegrupper gjennom gode studieopplegg til aktuelle bøker. 15 nye 
studiebøker og studiehefter ble godkjent i 2023.  
 

Utviklingsprosjekter 
Sammen med Kirkerådet for Den norske Kirke, Norges Kristne Råd og Kristent Arbeid Bland Blinde og 
svaksynte (KABB) utvikler Kristelig studieforbund nytt studiemateriell til Kikenes Verdensråd 
teologiske dokumentet Tilværelsens gave – kalt til å være kirke av alle og for alle (TG). Hensikten med 
prosjektet er å bidra til tilhørighet og medvirkning for mennesker med nedsatt funksjonsevne i kirker 
og forsamlinger i Norge. Prosjektet startet høsten 2022, og ferdigstilles i 2024. Det er laget en ny 
norsk oversettelse av TG, som har fått nytt navn: Gaven å være til – kalt til å være kirke av alle, for 
alle. Videre er det lagt planer for tilrettelagte utgaver av TG og studiemateriellet, med Podkaster som 
inngang til temaene. 
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Samarbeidsorganisasjoner 
K-stud tar del i flere arenaer som bidrar til faglige innspill og nye impulser for K-studs videre arbeid: 

• I Norge er K-stud medlem av Voksenopplæringsforbundet, Kulturalliansen, Frivillighet Norge 
og Hovedorganisasjonen KA, som bidrar med faglige oppdateringer og ny kompetanse innen 
pedagogikk, informasjon, interessepolitikk og ledelse.  

• K-stud er medlem av European Protestant and Anglican Network for lifelong Learning - EAEE. 
Daglig leder i K-stud og en representant fra en av medlemsorganisasjonene våre er medlem 
av styret i EAEE. EAEE er i ferd med å legge seg ned pga. synkende oppslutning, og anbefaler 
de få medlemsorganisasjonene som er igjen å søke medlemskap i Oikosnet Europe. EAEE og 
Oikosnet arrangerte en felles studietur i Basel i Sveits. De to fra Norge som er medlem av 
styret i EAEE deltok sammen med to styremedlemmer fra K-stud. 

 
 
 

3. Interessepolitikk 
Mål og strategi 
Målet med det interessepolitiske arbeidet er tredelt: Vi skal oppnå økt synlighet og anerkjennelse for 
voksenopplæring i frivillige og ideelle organisasjoner både nasjonalt og regionalt, og være godt kjent 
blant offentlige premissleverandører. Videre er det et klart mål å få forutsigbare og hensiktsmessige 
rammebetingelser og en økning i offentlige tilskudd til voksenopplæringen.  
 
For å nå målene har vi som strategi å synliggjøre hvordan opplæringen bidrar til å oppfylle kultur- og 
frivillighetspolitiske mål. Strategisk bruk av forskning, statistikk og læringshistorier er en del av dette. 
Vi vil drive et aktivt påvirkningsarbeid og profilere virksomheten via media. Et viktig strategisk grep er 
å bidra aktivt i interessepolitiske organisasjoner og allianser nasjonalt og regionalt. Vi vil også bruke 
Arendalsuka som et verktøy for å synliggjøre studieforbundet og sette aktuelle saker på den politiske 
dagsorden.  
 

Hvordan vi jobber 
Et redskap i dette arbeidet er å være mest mulig synlig gjennom ulike medier og informasjonskanaler. 
Vi samler gode læringshistorier og eksempler fra opplæringsvirksomheten til å underbygge 
budskapet vårt. Vi bruker også resultatene fra undersøkelser og statistiske tall som viser omfanget og 
innholdet i opplæringen og hvilke målgrupper som nås. Disse knyttes opp mot de overordnede 
målene i voksenopplæringsloven og politiske mål som bekjempelse av utenforskap, inkludering og 
kultur- og frivillighetspolitiske mål. I 2023 har vi aktivt brukt de nye filmene med læringshistorier som 
vi utviklet året før.   
 
Noe av det viktigste vi gjør, er å sende skriftlige innspill til offentlige høringer og relevante komiteer 
på Stortinget, delta på dialog- og innspillsmøter i politiske partier og departement, og ha egne møter 
med politikere på Stortinget.  
 
Like viktig er samarbeidet med aktuelle interessepolitiske organisasjoner nasjonalt og regionalt. Den 
fremste organisasjonen for vår del er Voksenopplæringsforbundet (Vofo), studieforbundenes 
interesseorganisasjon. K-stud prioriterer å delta på alle innspills- og drøftingsmøter i Vofo, og bidrar 
med innspill både i de interne drøftelsene og til arbeidet med skriftlige innspill og høringssvar som 
Vofo sender til myndighetene og politiske partier. K-stud får gode råd fra Vofo til vårt eget politiske 
arbeid, og drar nytte av erfaringsutvekslingen med de andre studieforbundene under Vofos ulike 
møteplasser. Daglig leder i K-stud har siden mai 2019 vært styreleder i Vofo, og bidrar direkte i Vofos 
interessepolitiske arbeid knyttet til styreledervervet. 
 
K-stud er også medlem av Frivillighet Norge, Kulturalliansen og Hovedorganisasjonen KA. Hos disse 
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organisasjonene deltar K-stud på aktuelle møter og konferanser. Vi jobber for at de løfter fram 
opplæringens betydning for frivilligheten og det frivillige kulturlivet, og at de bidrar i arbeidet for 
gode rammebetingelser for opplæring i frivilligheten.   

 
Arendalsuka er en viktig arena for å synliggjøre oss og sette viktige saker på dagsorden. I 2023 var K-
stud medarrangør i to arrangement sammen med Vofo, Kulturalliansen og flere studieforbund. Det 
ene hadde tittelen Den usynlige kompetansen – hva er det? Læring i frivilligheten. Den andre var 
Kulturlaboratoriet – deltakelse og mangfold, der vi hadde opplæring av et «kræsj-kor» i forkant, som 
framførte to sanger før vi kjørte debatt om frivillig sektor sin rolle i kulturlivet. I begge 
arrangementene deltok noen politikere i en paneldebatt. 
 

Saker vi jobber for  
Sakene vi har jobbet med i 2023 har i all hovedsak dreid seg om disse forholdene:  

 
Styrking av studieforbundsordningen og evaluering av delingen 
Vofo har jobbet spesielt med styrking av bevilgningene til studieforbund og prisjustering av 
grunntilskuddet, evaluering av delingen av studieforbundsordningen og utilsiktede konsekvenser av 
delingen, forenkling av regelverket og mer forutsigbare rammebetingelser. K-stud bidrar i dette 
arbeidet og er en pådriver for betydelig økning i bevilgningene, forenkling av reglene for 
tilretteleggingstilskuddet og endringer i trappetrinnsmodellen for grunntilskuddet. Vi har også tatt 
opp behovet for endring i deltakerkravet, slik at det kan åpnes opp for tilskudd til kurs med 1-1 
undervisning der det av særlige årsaker er nødvendig.  

 
K-stud deltok på kontaktmøtet på Stortinget for kristne organisasjoner som Kristelig folkeparti 
inviterte til. Vi sendte et forhåndsmeldt spørsmål om hva KRF kan gjøre for å bidra til å rette opp de 
utilsiktede konsekvensene av delingen av studieforbundsordningen og styrke bevilgningene.  
 
Vi hadde et møte med rådgiver for kulturfraksjonen til Arbeiderpartiet på Stortinget om styrking av 
tilskudd til studieforbund, behovet for evaluering av ordningen og utilsiktede konsekvenser av denne, 
samt regjeringens nye strategi for kulturfrivilligheten.  

 
Hovedorganisasjonen KA sitt Landsråd 2023 hadde en spørretime med barne- og familieminister 
Kjersti Toppe. Vår daglig leder, som er medlem av landsrådet, spurte Toppe hvordan regjeringen vil 
styrke den organiserte frivillighetens evne til å bygge kompetanse og skape trygge sosiale 
møteplasser for alle barn og unge, innenfor både kultur, idrett og andre fritidsaktiviteter (knyttet til 
Folkehelsemeldinga).  

 
I forslaget til statsbudsjett for 2024 foreslo regjeringen en liten økning i tillegg til prisjustering til de 
studieforbundene som sorterer under Kulturdepartement (KUD). K-stud sendte skriftlig innspill til 
partigruppene i Kulturkomiteen der vi henviste til Vofos høringsinnspill om harmonisering av 
tilskuddsnivået mellom KUD og Kunnskapsdepartementet. Vi oppfordret dem til fortsatt å støtte 
oppunder opplæringen ved å sikre tilskuddsnivået og bidra til en fremtidig styrking av 
studieforbundsordningen. Vi ba ikke om egne møter med dem da, men varslet at vi vil be om et møte 
i 2024 for å drøfte framtidige rammevilkår og kommende evaluering av studieforbundsordningen.  

 
Høring forskriftsendring digitale kurs 
Kulturdepartementet sendte forslag til endring av forskriften til voksenopplæringsloven ut på høring, 
der det gis mulighet til å ha heldigitale kurs. K-stud sendte skriftlig innspill der vi sluttet oss til 
hovedhensikten, men protesterte mot nye krav om begrunnelse for valg av undervisningsform. 
Sammen med Vofo og andre studieforbund fikk vi gjennomslag for dette.  
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Innspill strategi for kulturfrivillighet 
Kulturdepartementet (KUD) inviterte til å sende innspill til arbeidet med utforming strategi for 
kulturfrivillighet. K-stud bidro fortrinnsvis gjennom Vofo, men sendt også et eget innspill der vi 
underbygde Vofos budskap med noen eksempler, med særlig fokus på den betydningen opplæring i 
kulturfrivilligheten har for Rekruttering, Utvikling og kvalitetssikring, Mestring og deltakelse.  
 
Stortingsmelding om integrering 
K-stud sendte innspill til Frivillighet Norges arbeid med innspill til stortingsmelding om integrering. Vi 
oppfordrer dem til å ta med hvilken betydning opplæring i frivilligheten har for integrering, og at 
satsning på studieforbundsordningen er et av flere viktige innsatsfaktorer for å lykkes med 
integrering. Vi trakk fram gode eksempler på opplæring i våre medlemsorganisasjoner med 
innvandrere, mennesker med nedsatt funksjonsevne og psykisk sykdom, rusmisbrukere og ungdom 
som har falt utenfor.  
 
 

5.  Organisasjon 
Mål og strategi 
K-stud har som mål å være en fleksibel og dynamisk organisasjon med sterk medvirkning fra 
medlemsorganisasjonene sentralt og regionalt. Vi ønsker også å videreutvikle samarbeidet med 
eksterne voksenpedagogiske, interessepolitiske og kirkelige organisasjoner. Dette prøver vi å oppnå 
ved å stimulere medlemsorganisasjonene til å delta aktivt i K-studs beslutningsorganer og 
satsningsområder. Vi ønsker å være en pådriver for aktuelle samarbeidsprosjekter med 
medlemsorganisasjonene og eksterne samarbeidspartnere, og ha en stab med kompetanse på ulike 
fagområder. Videre har vi som strategi å bygge fungerende regionledd. 

 

Hvordan vi jobber 
K-stud motiverer medlemsorganisasjonene til å påvirke våre veivalg ved å delta på årsmøtet og 
fremme kandidater til styret. Vi er i jevnlig kontakt med medlemsorganisasjonene på sentralt nivå 
gjennom medlemsbesøk og gjennomgang av rutiner og vedtekter for å kvalitetssikre 
medlemsgrunnlaget, kontakten med og bruken av K-stud.  
 
I tillegg er vi på utkikk etter relevante samarbeidsprosjekter med medlemsorganisasjoner og eksterne 
samarbeidspartnere, der K-stud kan bidra pedagogisk og med prosjektledelse.  
 
Vårt fellesskap med Vofo og ulike studieforbund, gir oss et større kollegialt fellesskap som også bidrar 
til å styrke kompetansen i staben. Ansatte har deltatt på flere webinarer og nettkurs i regi av KA, 
KNIF, Vofo, Frivillighet Norge, Kulturalliansen og noen av våre medlemsorganisasjoner.  
 

Nytt kontorsted - Frivillighetens hus 
I 2023 etablerte Vofo et nytt kontorfellesskap i nyetablerte Frivillighetens Hus sammen med de 

studieforbund som ønsket det: Kristelig studieforbund, Studieforbundet Natur og miljø og 

Studieforbundet Funkis. Dette er et relevant fagmiljø for oss, med studieforbund som driver med 
det samme som vi gjør, og Vofo som både er en viktig faglig ressurs og interessepolitisk aktør for 
oss. Vi flyttet inn i desember, for å være mest mulig operativ fra nyåret.  

Frivillighetens Hus skal være en møteplass, arbeidsplass og et sted for erfarings- og 

kunnskapsutveksling. Gjennom samlokalisering og samarbeid vil Frivillighetens Hus gi frivilligheten 

økt kraft og gjennomslag i samfunnet. K-stud ser fram til større faglig fellesskap, og bli bedre kjent 
med samarbeidsorganisasjoner som også er i Frivillighetens hus, som Frivillighet Norge, LNU og 
våre medlemsorganisasjoner KFUK-KFUM Norge og KM-speiderne i tillegg til Vofo og 
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studieforbundene. 

 

Regionalt arbeid 
K-stud har regionledd som dekker hele landet. Vi støtter opp om disse ved å delta på styremøter og 
årsmøter og avhjelpe med regnskap, ulike søknadsprosesser og forvalting av fylkeskommunale 
midler. Vi bidrar også med tips om saker regionstyrene kan drøfte, og hvordan de kan jobbe 
interessepolitisk i regionen.  
 
Vi jobber aktivt med å rekruttere styremedlemmer og kontaktpersoner til våre egne regionledd og 
representanter til Vofos fylkesutvalg. Likevel mangler vi enten et fulltallig styre eller kontaktperson i 
tre av regionleddene våre og i flere av Vofos fylkesutvalg. K-stud har representanter i 4 av 
fylkesutvalgene. I tillegg har K-stud sentralt deltatt på fylkesutvalgsmøter og konferanser i regi av 
Vofo Trøndelag og Møre og Romsdal.  
 

Medlemskap og medlemsorganisasjoner 
K-stud har tidligere operert med to typer medlemskap – fullverdig medlemskap og samarbeidsavtale 
som lå til grunn da vi ble godkjent som studieforbund ved fusjonen i 2012. Etter tilsyn i 2021, 
konkluderte Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) med at vi i henhold til lov og 
forskrift ikke kan gi tilskudd til organisasjoner som ikke har fullt medlemskap med stemmerett på 
årsmøtet. De gjorde vedtak i 2022 om at vi må endre praksis innen 1. oktober samme år. Etter 
pålagte prosesser hadde vi ekstraordinært årsmøte i september 2022 som vedtok vedtektsendringer 
og revidering av kriterier for medlemskap i påvente av formelt vedtak på ordinært årsmøte i 2023, 
samtidig som at medlemmer med samarbeidsavtale fikk tilbud om endring av medlemstilknytning 
innen fristen den 1. oktober. På ordinært årsmøte i 2023 ble endringene i vedtektene og kriteriene 
for medlemskap formelt vedtatt. Deretter stadfestet HK-dir at påleggene er rettet, og tilsynet 
avsluttet.   
 
Pr 31.12.2023 hadde K-stud disse 80 medlemsorganisasjonene: 
 
MedlemsorganisasjonerAreopagos  

Blå Kors i Norge  
Caritas Norge 
Den Eritreiske Evangelisk Lutherske Kirke i Norge 
Den Evangelisk Lutherske Frikirke  
Den indre Sjømannsmisjon 
Den Nordiske Katolske Kirke i Norge  
Den Norske Israelsmisjon  
Den norske kirke  
Det Evangelisk-Lutherske Kirkesamfunn  
Det Norske Baptistsamfunn  
Det Norske Bibelselskap  
Det Norske Misjonsselskap  
DMI Norge  
Doxa Bibelsenter  
EWTN Norge (Rita medier og produksjon) 
Finsland bedehus 
For bibel og bekjennelse  
Frelsesarmeens Studieråd 
Granheimstiftelsen 
Guds menighet Vegårdshei  
Hekta – Trosopplæring for ungdom  
Hemsedal Høyfjellssenter AS 
Himmelparter 
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Hope4u 

IKO - Kirkelig pedagogisk senter  
Indremisjonsforbundet  
KA Kirkelig arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter  
KFUK-KFUM Norge 
KFUK-KFUM-speiderne 
Kingdom of God Light of Christ 
Kirkelig undervisningsforbund 
Kirkens SOS i Norge 
Kristen Idrettskontakt 
Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte 
Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) 
Kvinner i Nettverk 
Landsorganisasjonen for Tverrkirkelig Ungdom 
Lærernes Misjonsforbund  
Maran Ata Norge  
Mercy House  
Metodistkirken i Norge 
Misjonskirken i Norge 
NaMu Norge  
Navigatørene 
NMSU  
Noracta 
Nordic Chinese Christian Church I Oslo                                                                 
Nordic Harvest Mission  
Norges Kristelige Studentforbund  
Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag  
Norges Kristne Råd 
Norges Samemisjon  
Norges Unge Katolikker  
Norme, Norsk Råd for Misjon og Evangelisering  
Normisjon  
Norske kirkeakademier 
Norsk Luthersk Misjonssamband  
Pinsebevegelsen  
Sandomstiftelsen 
Sjømannskirken  
Skjærgårds Live  
Stavanger International Church  
Stiftelsen Korsvei 
Stiftelsen Ellel Ministries Norge 
Stiftelsen Kraft  
Stiftelsen Lia Gård retreatsenter 
Stiftelsen Morfarbarn 
Stiftelsen Oase 
Syvendedags Adventkirken  
Søgne Menighetsforening 

Søndagsskolen Norge 
Tankesmien Skaperkraft 
Teleios Life Norge 
Tent Norge AS  
Troens Ord Sandefjord 
Tro & Medier 
Ungdom i Oppdrags Studieråd  
Vineyard Norge Support  
Y’Men region Norge 
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Informasjon og markedsføring 
K-stud benytter flere kanaler for å nå ut med aktuell informasjon. Vi legger vekt på å finne stoff som 
er aktuelt for vår målgruppe, for å inspirere og til å utvikle voksenopplæringen hos våre 
medlemsorganisasjoner. Vi jobber for å finne gode eksempler på kurs som kan stimulere til å drive 
organisert opplæring både lokalt og sentralt. Ved å gjøre dette, synliggjør vi mangfoldet og 
mulighetene. Vi vet det er underrapportering av kurs, og i møte med medlemsorganisasjonene 
oppfordrer vi til å bruke tilskuddsordningen for å synliggjøre omfanget av opplæring og bidra til mer 
og bedre læring. Vi ønsker også å spre gode læringshistorier. 
 
Vi legger fortløpende ut nyhetssaker om søknadsfrister, tilskuddsordninger, informasjon fra 
organisasjonen, styret, og andre relevante saker på Facebook-siden vår. Etter omlegging til ny 
nettside, har vi ikke lagt vekt på nyhetssaker der, da de fleste søkerne først og fremst ønsker lett 
tilgjengelig informasjon om tilskuddsmuligheter og regelverk. Det ble sendt ut 7 nyhetsbrev i 2023. 
Nyhetsbrevet har omtrent 480 abonnenter. 
 
Vi hadde omtrent 920 følgere på Facebook ved årsskiftet 23/24. Dette er en viktig informasjonskanal 
for å nå ut til flere, og vi har hatt noen annonser der.  
 
Innføringen av strengere regler når det gjelder personvern og GDPR har gitt begrensinger for 
utsending av informasjon. Vi samarbeider derfor med medlemsorganisasjonene om å videreformidle 
informasjon til de som bør kjenne til mulighetene for tilskudd, frister og andre relevante saker. 
 

Ny nettside i 2023! 
I 2022 startet vi arbeidet med å lage ny og oppdatert nettside, og denne ble lansert våren 2023. Vi 
har fått tilbakemelding om at den er blitt lettere å orientere seg på, og det er enklere å ledes til den 
informasjonen de fleste er ute etter. Man tas også fort videre til tilskuddsportalen der man sender 
godkjenning av studieplan og tilskuddssøknad. 
 

Oppsøkende virksomhet og medlemsbesøk 
K-stud jobber målrettet med veiledning og mobilisering i medlemsorganisasjonene. Hvert år inviterer 
K-stud seg selv på medlemsbesøk i medlemsorganisasjonene, og i 2023 var vi på 6 medlemsbesøk. 
Dette er en viktig arena for at lederne i medlemsorganisasjonene skal bli bedre kjent med K-stud, og 
K-stud bedre kjent med medlemsorganisasjonen.  
 
K-stud hadde stand på ni av medlemsorganisasjonenes arrangement i 2023. Dette er viktige arenaer 
hvor medlemsorganisasjonen kan bli bedre kjent med K-stud.  
 
K-studs tilskuddsordning er gjort mer kjent, tilgjengelig og anvendt gjennom hele 2023 ved 
oppsøkende virksomhet både telefonisk, på e-post og ved møter og samtaler med nøkkelpersoner i 
flere av våre medlemsorganisasjoner. Pinsebevegelsen og Den norske kirke har hatt prioritet. Spesielt 
har vi ønsket å gjøre tilskuddsmuligheten til konfirmantopplæring bedre kjent i Den norske kirke 
(Dnk), både på menighetsnivå og i fellesråd. I den forbindelse har det blitt laget en felles studieplan 
(«Konfirmanttiden i Den norske kirke») som alle menigheter i Dnk kan bruke, og det er blitt laget en 
egen praktisk veileder for Dnk for søking generelt som er blitt delt internt i Dnk på Ressursbanken og 
i nyhetsbrev. Dette tror vi vil være til god hjelp og øke søkertallet. Det har vært et godt praktisk 
samarbeid mellom stab og styre for å få målrettet og praktisk informasjon ut til dem som skal søke i 
organisasjonene. I siste kvartal ble det innledet samarbeid og utarbeidet planer for prioritert og 
fokusert oppsøkende virksomhet for Frelsesarmeen, Metodistkirken og Misjonskirken/Misjonskirken 
Ung i 2024. 
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Årsmøtet og styret 
Årsmøtet til Kristelig studieforbund (K-stud) ble gjennomført 22.mai i Kirkens hus. Det var 35 
delegater med 55 stemmer fra 28 organisasjoner på årsmøtet. Møtet ble ledet av Inger Marie A. 
Oppegård (Lærernes Misjonsforbund) og Mats Grimsgaard (Vofo). Etter åtte år som styreleder ble 
Harald Skarsaune (Kirkelig undervisningsforbund) takket av, og ny leder valgt.  
 
Fagsamlingen ble avviklet med temaet Frivillig virksomhet lokalt. Hvordan engasjere frivillige til 
videre innsats etter pandemien og frivillighetens år? Det var innledninger ved Birgitte Brekke fra 
Frivillighet Norge, Audun Fladmoe, forsker institutt for samfunnsforskning og Øystein Gjerme fra 
Pinsebevegelsen. 
 

Valg av styre  
Styreleder: 
Kay-Morten Aarskog, Den norske kirke (ny som styreleder) 
 
Styremedlemmer 
Einar Myreng, Pinsebevegelsen (gjenvalgt) 
Marit Ecklo Brevik, Den Evangelisk Lutherske Frikirke (ny) 
Sondre Bjåland Heimvoll, KRIK – Kristen Idrettskontakt (ny) 
Sonja Leirvik, Norsk Luthersk Misjonssamband (ny) 
Espen Kvamen Amundsen, KFUK-KFUM Norge (ikke på valg) 
Ragnhild Ljøkjel Knotten, Søndagsskolen Norge (ikke på valg) 
 
Varamedlemmer 
1. vara Åse Mari Kessel, NMSU (gjenvalgt) 
2. vara Øyvind Woie, KABB – Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte (ny) 
3. vara Tor Olav Gauksås fra Den norske kirke (ny) 

 
Administrasjon 
K-stud hadde i 2023 kontorer i Kirkens Hus, Rådhusgata 1-3, Oslo.  
 
K-studs stab har i 2023 bestått av:  
Hege Irene Fossum, daglig leder (100 %) 
Guro Haugland Byfuglien, studie- og informasjonsrådgiver (100 %) 
Åse Fjogstad, studie- og organisasjonsrådgiver (100 %) 
Pål Kristian Helmersen, studierådgiver (50%)  
 

  
Fra sommeravslutning på Nasjonalmuseet 
 
(Bildene i årsmeldingen er tatt av Gjermund Øystese og K-stud). 
 


